

**Reconstructia partiala a cladirii
existente din s. Volintiri, cu
numarul cadastral - 8537201.103,
in Centrul de Afaceri pentru
Micii Antreprenori**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6
Sistemul de ventilare

Valoarea de deviz 25 131,26 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Costul utilajului				
1	pret de piata	Ventilator , Vents 125Mpress (B-1,B-2)	buc	3,00	720,000 0,000	2 160,000 0,000
2	pret de piata	Clapeta autoreglabila VTK160 , "Systemair"	buc	5,00	550,000 0,000	2 750,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 910,000
		<i>Cheltueli achizitionare depozitare</i>	1,20 %			58,920
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				4 968,920
		2. Lucrari de montare				
3	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	3,00	1 136,699 887,382	3 410,098 2 662,145
4	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (VTK)	buc	5,00	195,191 180,841	975,954 904,204
		<i>Total</i>	Lei			4 386,052

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari social medicale</i>				855,924
		<i>Total</i>		100,00 +		5 241,976
		<i>Chelteli de transport</i>		5,00 %		30,273
		<i>Total</i>		100,00 +		5 272,249
		<i>Evacuare ape pluviale</i>		2,00 %		12,109
		<i>Total</i>		100,00 +		5 284,358
		<i>Cheltueli de regie</i>		50,00 %		1 783,175
		<i>Total</i>		100,00 +		7 067,533
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		141,349
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 208,882 3 566,349
		3. Lucrari de instalatii sanitare				
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	3,96	<u>367,284</u> 198,715	<u>1 454,446</u> 786,910
6	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	3,41	<u>352,611</u> 180,841	<u>1 202,403</u> 616,667
7	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,51	<u>299,892</u> 129,322	<u>1 352,514</u> 583,243
8	VA01E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	2,51	<u>369,798</u> 218,165	<u>928,193</u> 547,595
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , cu jaluzele reglabile manual,montate in zidarie RAG 200x150	buc	2,00	<u>149,035</u> 26,285	<u>298,070</u> 52,570
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate , cu jaluzele reglabile manual, i montate in zidarie RAG 200x200	buc	3,00	<u>159,035</u> 26,285	<u>477,105</u> 78,855

1	2	3	4	5	6	7
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate jaluzele nereglabile P 200x200	buc	2,00	154,035 26,285	308,070 52,570
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate jaluzele nereglabile , P 300x250	buc	1,00	179,035 26,285	179,035 26,285
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate jaluzele nereglabile, P 300x300	buc	1,00	199,035 26,285	199,035 26,285
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie Решетка дверная MV 450R/2, VENTS	buc	2,00	114,035 26,285	228,070 52,570
15	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 20 mm (PP32 , drenare)	m	8,00	36,499 10,514	291,992 84,112
16	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50mm	m2	14,50	62,543 24,918	906,876 361,314
17	IzI23A	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte, diametru pina la 200 mmPCT-IIA-BB	m2	14,50	66,720 16,507	967,433 239,351
18	IzF16B	Izolare termica sifonica din cauciuc spumat Armoflex de 13 mm grosime	m2	2,51	628,388 28,388	1 577,253 71,253
19	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2	2,51	9,776 9,463	24,539 23,751
20	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si gr. D=9.52mm b=6mm,Thermostart PRO C-10	m	7,00	42,193 18,400	295,348 128,797
21	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala,introduse pe	m	7,00	47,600 18,400	333,201 128,797

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, avind diametrul si gr. D=15.88mm,b=9mm,Thermostart PROE-15				
		<i>Total</i>	Lei			11 023,583
		<i>Asigurari social medicale</i>	24,00 %			926,622
		<i>Total</i>	100,00 +			11 950,205
		<i>Chelteli de transport</i>	5,00 %			357,323
		<i>Total</i>	100,00 +			24 257,733
		<i>Cheltueli depozitare-achizitionare</i>	2,00 %			142,929
		<i>Total</i>	100,00 +			12 450,457
		<i>Cheltueli e regie</i>	2,00 %			249,009
		<i>Total</i>	100,00 +			12 699,466
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			253,989
		Total Lucrari de instalatii sanitare Inclusiv salariu				12 953,455 3 860,925

		Total	Lei			25 131,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				25 131,26
						7 427,28

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Volintiri, r. Stefan Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)